
Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 

1 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU 

Obecná ustanovení 
Ředitelka Základní školy Louny, Školní 2426 vydává na základě zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších úprav, § 30 vnitřní řád školního klubu (dále i ŠK).  
Vnitřní řád školského zařízení je vnitřní formou školy, která je dostatečně plastická pro 
případné další změny či doplňky, vycházející z aktuálního stavu či potřeby školy. 

 
Poslání školního klubu 

Školní klub se ve své činnosti řídí zejména vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání, v aktuálním znění. Školní klub je pro žáky zájmovým vyžitím, místem rozvíjení 
tvořivosti, seberealizace, místem poznávání sebe samého a uplatnění ve skupině. Je zdrojem 
volnočasových aktivit mimo vyučování, kdy činnost podporuje nadání dětí a vyplňují jejich 
volný čas, a tím také zastává nezanedbatelnou roli v prevenci negativních jevů.  

1. Přihlašování 
1.1 Žáci jsou k pravidelné i nepravidelné docházce do školního klubu přihlášeni písemnou 
přihláškou, podepsanou zákonným zástupcem. 

1.2. Do školního klubu docházejí žáci buď pravidelně, nebo nepravidelně a jejich docházka je 
evidována v docházkové knize (přehled docházky). Školní klub je přednostně využíván žáky 
2. stupně ZŠ nebo žáky, kteří nejsou účastníky ve školní družině (žáci ze 4. nebo 5. ročníku). 

2. Organizace činnosti  
2.1. Provozní doba školního klubu je nepravidelná a je stanovena na tři dny v týdnu  
Pondělí/ 15. 00 hodin do 16. 00 hodin 
Středa  15. 00 hodin do 16. 00 hodin 
Čtvrtek/  15. 00 hodin do 15. 30 hodin 
 
2. 2. Do školního klubu přicházejí a odcházejí účastníci samostatně, jejich příchody 
a odchody jsou zaznamenávány do docházkového sešitu. 
 
2.3. Do školního klubu docházejí žáci v době mimoškolní tj. v době po vyučování (v době 
svého osobního volna). O veškerých činnostech jsou žáci průběžně informováni na nástěnce a 
u vychovatelky školního klubu, kde je vnitřní řád klubu, roční výchovně vzdělávací plán 
činnosti klubu, nabídky dalších akcí během školního roku.  
 
2.4 Ve školním klubu mohou být nabízeny účastníkům různé formy vzdělávání k posilování 
příležitostné, výchovné, vzdělávací, zájmové a tematické činnosti, dále formy individuálních 
prací, včetně využívání otevřené nabídky spontánních činností dle zájmu žáků. 
 
3. Bezpečnost a ochrana zdraví (dále i BOZ) 
3.1 Pro činnost ve školním klubu platí stejná ustanovení o BOZ jako ve školním řádu. 
 
3.2 Při využití odborných pracoven, tělocvičny se řídí žáci provozními řády učeben, místností. 
 
3.3 Žáci jsou poučeni o řádu jednotlivých pracoven, učeben, místností a záznam je veden 
v třídní knize.  
 
3.4 Pokud žák porušuje vnitřní řád školního klubu, může být ze školního klubu vyloučen. 



Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 

2 

 

4. Dokumentace 
Ve školním klubu se vede tato dokumentace: 

• Zápisní lístek 
• Docházková kniha 
• Plán výchovné činnosti 
 

 
 
Tento vnitřní řád školního klubu na základní škole Louny, Školní 2426, příspěvková byl 
projednán na pedagogické radě a jeho účinnost je od 1. 11. 2019.  

 

Simona Alinčová, vedoucí školní družiny a školního klubu……………………… 

 

Mgr. Věra Benešová, ředitelka školy …………………………………….. 


